


















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700155

155

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/20-PE-FME

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao complemento da merenda Escolar
da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara-CE.
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 30 de junho de 2020, às
09:00hs. Local - site: www.bll.org.br. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta
das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 16 de junho de 2020.
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 2020.06.16.01

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós-CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 03 de julho de 2020, às 08:00
horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia,
nº 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo
menor preço, com fins à reforma da quadra da Escola Manoel Moreira Pequeno EEF,
Distrito do Santarém, Município de Orós/CE, conforme especificações constantes do anexo
I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, nº 40, Centro, Orós-CE, no horário de
08:00h às 12:00h.

Orós/CE, 16 de junho de 2020.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020SESA

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na
modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2020SESA, cujo objeto é a locação de veículo
destinado ao transporte de pacientes da hemodiálise, de responsabilidade da Secretaria de
Saúde do Município de Palhano-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de
propostas até o dia 29 de Junho de 2020 às 08:30 horas, abertura das propostas no dia 29
de Junho de 2020 às 08:40 horas e a fase de disputa de lances no dia 30 de junho de 2020
às 09:00 horas, estando disponível pelo sítio eletrônico www.bbmnet.com.br. Maiores
informações na sede da Prefeitura Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano.

Palhano - CE, 16 de junho de 2020.
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.03.06.01

A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado de julgamento
de habilitação referente a Tomada de Preços nº 2020.03.06.01, cujo objeto é a conclusão
da Escola de 06 salas - Espaço Educativo II - Distrito de São José, Município de Palhano-CE.
Empresas Habilitadas: Clezinaldo S. de Almeida Construções - ME, inscrita no CNPJ n°
22.575.652/0001-97, Construtora Nova Liderança, inscrita no CNPJ n° 17.302.916/0001- 07,
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01, e,
Teotonio Construções Comercio Industria e Sevicos LTDA-EIRELI, inscrita no CNPJ n°
10.453.927/0001-30. Inabilitadas: 1. Cermil Construções e Mineração LTDA, inscrita no CNPJ
n° 20.150.507/0001-39; 2. Construtora J. Silva LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.472.213/0001-
17; 3. Bloco Locação e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ n° 28.874.677/0001-78; 4. Sertão
Construções, Serviços e Locações LTDA-ME, inscrita no CNPJ n° 21.181.254/0001-23; 5. A.
C. de Pinho ME, inscrita no CNPJ n° 26.375.000/0001-60; 6. FTS Serviços de Construções e
Comercio LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 23.492.879/0001-31. Ficando aberto o prazo
recursal, a partir da publicação previsto na alínea "a", inciso I do art. 109 da Lei 8.666/93.
Ficando marcado para dia 24 de junho de 2020, às 09:00hr a Abertura dos envelopes de
Proposta de Preços, caso não haja interposição recurso apresentado dentro do prazo.
Maiores informações junto a Comissão Permanente de Licitação através do e-mail:
cplpalhano@gmail.com.

Palhano - CE, 16 de junho de 2020
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de julho de 2020, às 09H (nove
horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Modo de Disputa Aberto, critério de julgamento Menor
Preço por Lote, tombado sob o nº 00.005/2020-PERP, com fins ao Registro de Preços
visando futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de manutenção de
veículos de interesse das Diversas Secretaria do Município de Paracuru/CE, conforme
Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro - Paracuru/CE - CEP
62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru - CE, 16 de junho de 2020
TULIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 003/2020/TP. Extrato do Contrato de Obra na modalidade Tomada
de Preços Nº 003/2020/TP. Contratantes: Município de Pedra Branca/Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Contratada: J. S. Sindeaux Neto EIRELI, Pessoa
Jurídica, CNPJ Nº 23.463.259/0001-74, com endereço à Rua Edmilson Patrício, nº 157,
Edifício Joaquim Sindeaux, Sala 01, Bairro Pompéia, Quixeramobim - CE, vencedora no valor
global de R$ 370.555,60 (trezentos e setenta mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta centavos). Data do Contrato: 15 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato resumido do 12º Aditivo ao Contrato nº 001-2017.09.27.66-TP-ADM, firmado entre
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: Coesa Locações & Serviços EIRELI
CNPJ/MF nº 26.947.586/0001-90. Objeto: prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado,
por mais 90 (noventa) dias tendo inicio na data de sua assinatura até 06 de setembro de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20140527.01-TP.Extrato da 13ª Alteração Contratual. TIPO:
Unilateral - ESPÉCIE: Supressão de Valor. A Prefeitura Municipal de Pindoretama torna
público o extrato de alteração do instrumento contratual nº 20140620.03, resultante da
Tomada de Preços Nº 20140527.01-TP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Pindoretama através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social. CO N T R AT A DA :
A.H.L. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 20.213.274/0001-76.
OBJETO: Contratação de Serviços de engenharia para a Construção do Centro de Referencia
Social - CRAS no Município de Pindoretama. DATA Da ASSINATURA Do TERMO De
ALTERAÇÃO CONTRATUAL: 09/06/2020. VALOR SUPRIMIDO: R$ 2.242,31 (Dois Mil Duzentos
e Quarenta e Dois Reais e Trinta e Um Centavos). NOVO VALOR GLOBAL: R$ 247.045,82
(Duzentos e quarenta e Sete Mil e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Alínea "b", inciso I, e § 1° do Art. 65, da Lei no 8.666/93.
Pindoretama-CE, 09 de junho de 2020. Joana Alves de Aguiar Rodrigues - Secretária do
Trabalho e Desenvolvimento Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7TP02/2020. Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original:
Contrato Nº 20200616.01 - Processo Originário: Tomada de Preços Nº 07TP02/2020 -
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE PASSEIO COM CICLOVIA EMVIA QUE LIGA OS DISTRITOS DE DELMIRO
A OTAVILANDIA NO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA-CE - Contratante: Secretaria de
INFRAESTRUTURA - Contratada: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, CNPJ nº
22.675.190/0001-80 - Valor: 632.256,67 (Seiscentos e trinta e dois mil, duzentos e
cinqüenta e seis reais e sessenta e sete centavos) - Data da Assinatura do Contrato:
16/06/2020 - Vigência: 31/12/2020 - Fundamentação Legal: Art. 54, Lei Federal nº 8.666/93
- Signatário: José Celson Macedo de Azevedo (CONTRATANTE); Francisco Jerberson Timbó
Magalhães (CONTRATADA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 2020.03.31.01

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, comunica
aos interessados que a licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o nº.
2020.03.31.01PMS, tendo como objeto a aquisição de material permanente, equipamentos
e acessórios de informática para suprir as necessidades da Secretaria de Proteção Social e
Direitos Humanos - SDH, Balcão do Cidadão, Conselho Tutelar, Central do Cadastro Único
e Bolsa Família, Programa Criança Feliz e Secretarias vinculadas ao Fundo Geral do
Município de Salitre/CE, tipo menor preço, fica remarcada a data de abertura do referido
certame para o dia 01 de julho de 2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação,
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/CE, 16 de junho de 2020.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1606.001/2020

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Nº 1606.001/2020, cujo objeto é AQU I S I Ç ÃO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SANTANA DO ACARAÚ/CE, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 30
de junho de 2020 as 08h29min, a abertura e classificação das propostas será às 08h:30min,
a disputa de lances será a partir das 09h:00min (horários de Brasília). O edital estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.bbmnet.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h00min as 12h00min
no endereço: Av. São João, 75, Centro, Santana do Acaraú-CE.

Santana do Acaraú - CE, 16 de junho de 2020.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Presencial N° 05.003/2020. Publicado no DOU no dia 10 de junho de
2020, seção 3, página 161, Onde se lê: dia 23 de junho de 2020 às 10:00 horas, Leia-se: dia
30 de Junho de 2020 às 11:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência Pública Nº 2018.04.09.001. Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 2018.04.09.001,
cujo objeto é a execução dos serviços de duplicação da CE 423 - Entrada Sul da sede do
Município de São Gonçalo do Amarante até a Avenida Doca Paraíba. Contratante:
Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): Consorcio P2, Feirreira Santos (P2 Engenharia e
Construção Civil LTDA (Consorcio: Construtora Ferreira Santos LTDA). Prazo de duração:
24/03/2020 à 20/09/2020. Assina pelo(a) contratado(a): Pauleane Farias Evangelista. Assina
pela contratante: Antônio Marcos Gomes Pinheiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 224/2020-SMS

Extrato do Contrato Nº 0224/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa IVAN DE
AZEVEDO PONTE - ME. CNPJ sob o nº 02.069.397/0001-01 MATRIZ. Objeto: Constitui objeto
deste contrato a aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO destinados à manutenção
corretiva de todas as unidades de saúde vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo
de Referência do edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico n°
047/2020. Valor Global: R$ 134.501,65 (Cento e Trinta e Quatro Mil quinhentos e Um Reais
e Sessenta e Cinco Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e

ok
Retângulo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061700156

156

Nº 114, quarta-feira, 17 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

fiscalizada pela Sra. Valdenice Rodrigues Mourão, Gerente de Célula de Infraestrutura da
Secretaria Municipal da Saúde. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Ivan de Azevedo
Ponte.

EXTRATO DE CONTRATO N° 225/2020 - SMS

Extrato do Contrato N° 0225/2020 - SMS - Processo SPU Nº P117164/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
35.043.876/0001-08. Objeto: Aquisição de material de limpeza para a manutenção dos
Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo
coronavírus (COVID-19), atendendo as demandas desta secretaria. O detalhamento do
objeto desta dispensa encontra-se disponível via Internet, através do link
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispensa:1/#resultado.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e a dispensa Nº 038/2020. Valor Global: R$ 128.200,00 (Cento e Vinte e Oito Mil e
Duzentos Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 06 (seis)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do
parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma. Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e a Sra. Marilene de Carvalho
Vasconcelos - Representante da Empresa MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS.

EXTRATO DE CONTRATO N° 226/2020 - SMS

Extrato do Contrato N° 0226/2020 - SMS - Processo SPU Nº P117164/2020. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº
04.221.555/0001-14. Objeto: Aquisição de material de limpeza para a manutenção dos
Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo
coronavírus (COVID-19), atendendo as demandas desta secretaria. O detalhamento do
objeto desta dispensa encontra-se disponível via Internet, através do link
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispensa:1/#resultado.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993 e a dispensa Nº 038/2020. Valor Global: R$ 42.675,00 (Quarenta e Dois Mil,
Seiscentos e Setenta e Cinco Reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência do contrato
será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado
na forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993. Signatários: Ilma.
Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Gisnaldo
Cavalcante Prado - Representante da Empresa G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS
LTDA .

EXTRATO DE Nº 223/2020-SMS

Extrato do Contrato Nº 0223/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa ELEV A D O R ES
UNIÃO LTDA - EPP. CNPJ sob o nº 01.682.395/0001-12. Objeto: Constitui objeto deste a
Aquisição e instalação de 01(um) elevador para o prédio da escola de formação em Saúde
da Família Visconde de Saboia, situado na Av. John Sanford, 1320 - Junco, em Sobral-CE, de
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital, em Regime de
Empreitada por Preço Unitário. Modalidade: Tomada de Preços Nº 024/2020-SMS -
SMS/CPL. Valor Global: R$ 141.988,00 (Cento e Quarenta e Um Mil, Novecentos e Oitenta
e Oito Reais). Da Fiscalização: Para o acompanhamento, compete ao GESTOR na pessoa da
Sra. Aline Rebouças de Albuquerque, Gerente da Célula de Planejamento e Projetos da
Secretaria Municipal da Saúde, e ao FISCAL na pessoa do Sr. Raimundo Nonato Vasconcelos
Gomes, Engenheiro Civil da Secretaria de Infraestrutura entre outras atribuições: planejar,
coordenar e solicitar da CONTRATADA e seus prepostos, ou obter do CONTRATANTE,
tempestivamente, todas as providências necessárias ao bom andamento da execução do
objeto licitado e anexar aos autos do processo correspondente cópia dos documentos
escritos que comprovem as solicitações de providências. Prazo de Vigência e Execução: Os
serviços objetos desta licitação deverão ser executados e concluídos dentro do prazo de
180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil após a emissão da
Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. O prazo de vigência será de 210 (duzentos e dez) dias corridos, contados a
partir do 5º dia útil após a emissão da Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado de
acordo com solicitação e acordo com as partes. Signatários: Representante da Contratante:
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: José Helder Silveira De
Almeida.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 38/2020 - SMS

Extrato de Dispensa de Licitação - Processo SPU N° P117164/2020 - Dispensa de Licitação
N° 038/2020 - SMS. Objeto: Aquisição de material de limpeza para a manutenção dos
Hospitais intervencionados pelo Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo
coronavírus (COVID-19), atendendo as demandas desta secretaria. O detalhamento do
objeto desta dispensa encontra-se disponível via Internet, através do link
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/listagem/index/justificativa_dispensa:1/#resultado. Valor
Global R$ 186.405,00 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Cinco Reais). Dotação
Orçamentária: 07.01.10.122.0073.1360.33903000.1214000000. Fundamentação Legal: Art.
24, inciso IV e Art. 26, inciso I, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADAS:
DIMAPOL - DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ sob o Nº 12.337.358/0001-93; G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 04.221.555/0001-14; MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o Nº 35.043.876/0001-08.
RATIFICAÇÃO: Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 143/2019-SMS. Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato N°
0143/2019-SMS. Contratante: Secretária Municipal da Saúde de Sobral - por meio da sua
Secretária, Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONTRATADA: KOLLETOR GESTÃO E LIMPEZA
LTDA-ME. CNPJ: 20.631.574/0001-75. Objeto: O Presente Termo de Aditivo tem por Objeto
a prorrogação de prazo ao Contrato n° 0143/2019-SMS, o qual se refere a prestação de
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final adequada de resíduos dos
serviços de saúde dos Grupos A (subgrupos A1 e A2), B e E produzidos pelas unidades da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral. Prazo de Vigência: O prazo de vigência será de
12(doze) meses, iniciando em 17/06/2020 e findando em 16/06/2021. Signatários:
Representante da Contratante: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Sr. Jorge Goersch Neto. Viviane de Moraes Cavalcante - Coordenadora Jurídica
da SMS. Data da Assinatura: Sobral, 15 de junho de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 81/2020

SME (BB Nº 819860). Central de Licitações. Data de Abertura: 30/06/2020, às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
gêneros alimentícios I (biscoito doce, farinha de milho, leite em pó e sardinha), para
atender os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE. Modalidade:
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 081/2020 - SME (BB Nº 819860). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 16 de junho de 2020.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 62/2020

SEGET (BB Nº 818815). Central de Licitações. Data de Abertura: 30/06/2020, às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
gêneros alimentícios (água mineral, açúcar e café) para atender as necessidades dos órgãos
e entidades do Município de Sobral/CE. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) Nº 062/2020
- SEGET (BB Nº 818815). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 16 de junho de 2020.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
EXTRATO DE CONTRATO

Financiamento Mediante Abertura de Crédito Nº 20/00300-5, celebrado entre o Banco do
Brasil S.A e o Município de Solonópole. Certifico para fins de prova perante os tribunais de
controle externo que foi publicado nos seguintes endereço eletrônico - link do site:
https://www.solonopole.ce.gov.br/ e no flanelógrafo do Município, o(a) contrato de
financiamento mediante abertura de Crédito nº 20/00300-5, referente ao anual 2020, da
Prefeitura Municipal de Solonópole/CE, assinado em 08 de Junho de 2020, cujo valor global
R$ 4.000.326,40 em cumprimento ao disposto ao caput do Art 48 e 52 c/c parágrafo § 2º
do Art 55 da LRF, e Art 6º e 8º da IN 03/2000 do TCM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Tomada de Preços de nº 11.009/2020 - TP. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde.
Objeto: contratação de empresa para contratação de empresa para conclusão do Centro
Especializado em Reabilitação CER II, Tipo 1, junto ao Fundo Municipal de Saúde do
Município de Tauá/CE. Dotações Orçamentárias: 1101.10.303.1015.1.016. Elemento de
Despesa: 44.90.51.00 / 44.90.51.91. Fonte de Recursos: 1220 - transferência de
convênio/União. Contrato Nº 11.009/2020 - Saúde; Licitante: V3I Construcoes e Serviços
EIRELI; Valor Global: R$ 2.355.324,49 (dois milhões, trezentos e cinquenta e cinco mil,
trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos). Vigência do Contrato: 240
(duzentos e quarenta) dias, conforme cronograma físico - financeiro; Assina pela
Contratada: Ivan Francisco do Nascimento; Assina pela Contratante: Marcos Willian
Noronha Lima Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde; Data da Assinatura do
Contrato: 16 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.04.30.01

A Comissão Permanente de Licitação Municipal torna público o Resultado de
Julgamento de Proposta de Preço da Tomada de Preço acima, cujo objeto: contratação
para prestação de serviços na construção da coberta da quadra na localidade de Caiçara no
Município de Tejuçuoca-CE. Foram Classificadas as seguintes empresas: Atos Incorporações,
Empreendimentos Imobiliários e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 00.400.987/0001-31, com o
valor global de R$ 293.720,00, Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI, CNPJ
Nº 31.549.845/0001-64, com o valor global de R$ 295.569,47 e a empresa Sertão
Construções, Serviços e Locações LTDA - ME, CNPJ Nº 21.181.254/0001-23, com o valor
global de R$ 295.628,33. Foi Desclassificada a empresa Lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos EIRELI, CNPJ Nº 07.191.777/0001-20, a Proposta da empresa não está
assinada pelo responsável técnico. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a Lei
8.666/93, Art. 109, inciso I, alínea "B". Após cumprido o prazo caso não haja manifesto de
recurso será contratado a empresa que apresentou a proposta classificada mais vantajosa.
Mais informações junto a Comissão de Licitação, pelo e-mail: licitacaopmt@hotmail.com.

Tejuçuoca/CE, 15 de junho de 2020.
GIRLANE RODRIGUES ALBUQUERQUE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

Tomada de Preços nº 06/2020-SEINFRA
A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado do julgamento de

propostas de preços referente à Tomada de Preços n° 06/2020-SEINFRA, cujo objeto é a
contratação dos serviços de construção de dez unidades habitacionais, visando o controle
da doença de chagas, conforme Convênio Nº CV 0931/17 da FUNASA. Proposta vencedora:
Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - ME, R$ 385.912,85; 2º MHE Engenharia e
Serviços, R$ 388.853,81; 3º Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI, R$
455.077,98. Proposta desclassificada: Ramilos Construções EIRELI, por descumprimento dos
itens 5.1.a; 5.1.c; 5.1.d; 5.1.e; 5.1.f; 5.1.g; 5.1.h; 5.1.j; 5.1.k; 5.1.l; 5.1.m; 5.1.p; e 5.2. Fica
aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações.
Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº
785 - Bairro Planalto.

Tianguá-CE, 16 de junho de 2020.
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Concorrência Pública nº 03/2020-SEMED
A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação
da Concorrência Pública n° 03/2020-SEMED, cujo objeto é a contratação dos serviços
de construção de uma quadra poliesportiva na E.E.I.F Maria Ofélia de Vasconcelos, no
Bairro Santo Expedito. Licitantes Habilitadas: R Meira Engenharia EIRELI; FTS Serviços
de Construções e Comercio LTDA - ME; Amazonas Construções LTDA; Ramilos
Construções EIRELI; Sertão Construções Serviços e Locações LTDA - ME; Virgilio & Jacyra
Construções LTDA -EPP e FCS Construções e Serviços LTDA, por terem cumprido todas
as exigências editalícias. Licitantes Inabilitadas: RS Engenharia LTDA - EPP, por
descumprimento do Art. 9, Inciso III, da Lei 8.666/93; e W & R Construções e Locações
EIRELI, por descumprimento do item 4.1.III.b. Fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após
conclusão do prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços
marcada para o dia 25 de junho de 2020 às 08h30min. Maiores informações na sala
da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785 - Bairro Planalto.

Tianguá-CE, 16 de junho de 2020.
DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação.

ok
Retângulo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



